
Rada města Brna 

5£ 
MMB2017000001661 

Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ 2> JLJL \ 
konané dne 12. prosince 2017 

Název: 
Projekt „Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce sídla 
ÚMČ Brno-Ivanovice" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 

Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/141 konané dne 14. 11. 2017 materiál doporučila. 

Zpracoval: / y / > I Předkládá: 

^ 7 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

1 /3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně 
registrace akce) z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt „Rekonstrukce 
sídla ÚMČ Brno-Ivanovice". 

Cílem projektuje realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy 
a střechy, výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické náročnosti 
veřejné budovy. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, 
zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde ke snížení produkce 
znečišťujících látek, především CO2. 
Dům je nepodsklepený a má dvě nadzemní podlaží. Konstrukční systém budovy je 
ze smíšeného cihelného zdiva, stropní konstrukce je dřevěná trámová s keramickou taškovou 
krytinou. V současnosti je využíván jako sídlo úřadu městské části Brno - Ivanovice, 
stavebního úřadu, pošty a lékaře. 

Na projekt byla v rámci nového programovacího období podána žádost o dotaci do Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osa 5: Energetické úspory, specifický cíl 5.1: Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady projektu jsou 14 514 691 Kč. Celkové 
způsobilé výdaje činí 2 896 982 Kč. Dotace byla schválena ve výši 1 158 793 Kč, program 
umožňuje financovat 40 % způsobilých výdajů projektu. Městská část Brno-Ivanovice zajistila 
financování vnitřního vybavení objektu a nebude nárokovat příspěvek na provoz po dobu 
udržitelnosti projektu. 
Oproti hodnotám v posouzení projektu výše dotace vychází pozitivněji (v poměru k celkovým 
nákladům projektu). Při posouzení projektu dotace činila 5,2 %, 1 072 060 Kč, celkové stavební 
náklady byly ve výši 20,6 mil. Kč. 

Struktura výdajů projektu „ Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice " (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Energetické úspory 

14 514 691Kč 
2 896 982 Kč 

11 617 709 Kč 
1 158 793 Kč 

13 355 898 Kč 
21 800 

100,0% 
20,0 % 
80,0 % 

8,0 % 
92,0 % 
Kč/rok 

Fyzická realizace projektu proběhla v letech 2016-2017 (v době podání žádosti o dotaci byla 
zahájena fyzická realizace). 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje městská část Brno-Ivanovice. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

2/3 



Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/141 konané dne 14.11.2017 materiál doporučila. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
In

g.
 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JK 
m) 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

JÍ 
cu 
XJ 

M
. J

an
í 

pro 

':>. 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

'« 
> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 
L

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepř. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/34 dne 12. 12. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

/3 


